
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 31  DEL 06-03-2020

N. 66 del Registro Generale

Oggetto:LEGGE 13/89 E L.R. 19/02 - PRESA D'ATTO DELLA DOMANDA DELLA
SIG.RA NICOLAI SERENA, PER CONTO DI MASSARI SIMONE,
PERVENUTA AL COMUNE IN DATA 27.02.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE le Leggi 09/01/1989 n.13 e L.R. 23/10/2002 n. 19;

DATO ATTO che, in data 27.02.2020 al Prot. 855, è pervenuta al Comune domanda di
concessione di contributo per il superamento delle barriere architettoniche della Sig.ra
Nicolai Serena, nata a Spoleto il 08.03.1967, in qualità di esercente la potestà o tutela del
Sig. Massari Simone, residente in Fraz. Meggiano del Comune di Vallo di Nera – Via del
Palazzo n. 4/6;

ATTESO CHE, l’istanza relativa al contributo previsto dall’art. 9 della Legge 13/89,
prevede per la esecuzione degli interventi una complessiva spesa di €. 15.000,00 IVA
compresa, su abitazione di proprietà ATER sita in Fraz. Meggiano del Comune di Vallo di
Nera – Via del Palazzo n. 4/6;

DATO ATTO che gli interventi riguardano opere di servo scala, piattaforma o elevatore e
adeguamento degli spazi interni all’alloggio;

DATO ATTO altresì che, ai sensi della normativa sopra richiamata il contributo presunto
ammonta ad €. 5.268,99, scaturito da: €. 2.582,28 + 25% di (€. 12.911,42 - €. 2.582,28) +
5% di (€. 15.000,00 - €. 12.911,42) = €. 5.268,99;

DATO ATTO che con la presentazione della domanda, la Sig.ra Nicolai Serena, dichiara di
intervenire in qualità di esercente la potestà o tutela del Sig. Massari Simone, portatore di
handicap, allegando il relativo certificato di invalidità; inoltre ha comunicato che il
fabbricato oggetto dei lavori è condotto in locazione e di proprietà ATER;

CONSIDERATO opportuno prendere atto della domanda della Sig.ra Nicolai Serena, in
qualità di esercente la potestà o tutela del Sig. Massari Simone, per la concessione del
contributo ai sensi delle leggi sopra richiamate;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO opportuno trasmettere l’istanza alla Regione dell’Umbria, Direzione Politiche
Territoriali, Ambiente e Infrastrutture, 10° Servizio, Opere Pubbliche ecc. “Barriere
Architettoniche”, ai fini della assegnazione del contributo, così come previsto dalla Legge
13/89;

VISTO del Dec. Legs.vo 267/2000;

DETERMINA

1) DI prendere atto della domanda inoltrata in data 27.02.2020 al Prot. 855 dalla Sig.ra
Nicolai Serena, nata a Spoleto il 08.03.1967, in qualità di esercente la potestà o tutela del
Sig. Massari Simone, residente in Fraz. Meggiano del Comune di Vallo di Nera – Via del
Palazzo n. 4/6, relativa alla concessione di contributo per il superamento delle barriere
architettoniche, ai sensi della L. 13/89 e L.R. 19/02;

2) DI dare atto che, la domanda prevede una spesa di €. 15.000,00, e che il relativo
contributo in relazione ai parametri di spesa assentita è pari ad €. 5.268,99, scaturito da: €.
2.582,28 + 25% di (€. 12.911,42 - €. 2.582,28) + 5% di (€. 15.000,00 - €. 12.911,42) = €.
5.268,99;

3) DI trasmettere l’istanza della Sig.ra Nicolai Serena con tutti i relativi allegati alla Regione
dell’Umbria, Direzione Politiche Territoriali, Ambiente e Infrastrutture, 10° Servizio, Opere
Pubbliche ecc. “Barriere Architettoniche”, per le successive determinazioni e per
l’assegnazione del contributo;

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 31 del 06-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    09-03-2020    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 09-03-2020
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 09-03-2020
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 31 del 06-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


